BCAO関西支部 第３３回支部会 議事録
作成日：２００９年６月１８日

ＢＣＡＯ関西支部 第 33回支部会 議事録（案）

１．概要

（１）日時： ２００９年６月１７日（水）１８：0０～18：30

（２）場所： 株式会社 大林組 ４階AB会議室

（３）座 長：前田（富士火災）

（４）書 記：角（日本建築総合試験所）

（５）出席者：２4名 （順不同・敬称略）

角（日本建築総合試験所）、萩原（大林組）、前田（富士火災）、松本（日本工営）、加瀬（大阪科学技術セン

ターATAC）、川口（船井電機）、、佐原（鈴与）、田中（グリコ栄養食品）、西濱（西濱防災ネット技術）、速

水（大阪地下街）、福島（清水建設）、藤村（竹中工務店）、藤本（竹中工務店）、柳父（大阪ガス）、日下（住

友電工）、中居（銀泉リスクソリューションズ）、荒二井（日本気象）、西牧（大林組）、寺西（ストアジャパ

ン）、伊藤（TeleContinuity,Inc）、鳥渕、山本（和歌山県、オブザーバー）、廣本、大西（神戸大学）

（６）議題 １）「和歌山県のBCPセミナー｣への対応について

      ２）｢徳島県の取り組み｣

      ３）関西支部事務所カードについて

      ４）その他

２．議事内容

１）和歌山県セミナー  鳥渕、山本様より資料でセミナー計画の説明。角補足説明

・ 基礎セミナーのみ関西支部で講師を派遣。実践セミナーはBCAO本部対応予定。詳細未定。

・ 担当講師は支部長、副支部長で協議して決定する。

２）徳島県の取り組み  萩原さんから説明

・ 7/10 に経営指導員向の研修セミナー講師の依頼があった。今回のセミナーの位置づけ、参加者等、もう少し

詳しい内容を、今までの経緯を踏まえ、丸谷理事長から県に聞いてもらい、対応を判断する。

３）支部事務所カードについて 前田さんから説明

・入室カードは 前田、日下、藤村が保管する。必要な方は会員メールで予約し、3名に連絡すること。

４）その他

・新型インフルエンザ対策でBCAOとしての統一した見解が必要とされている。・一部コンサルタントがBCAO

を代表するような誤解を与えている。普及活動はコンサルタント業務と明確に違うことを社会に説明する必要あり。

・会員サービスに力を注ぐ必要あり。本部の勉強会情報を支部会員に提供するよう考える。

３．次回の関西支部会合・勉強会

日時：7月15日（水）１８：００～２０：３０  場所：株式会社 大林組

担当：支部会合 （座長）角  （書記）小川   勉強会 （座長）加瀬 （書記）未定

以 上